Na zasadzie upoważnienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 17 (29) listopada r. b. Nr 15,359 podaje do wiadomości, iż w miejsce kopert stemplowych i marek pocztowych w Królestwie Polskiem do przesyłania pocztami listów prostych dotąd używanych, zaprowadzone zostaną z dniem 20 grudnia (1 stycznia) 1859/60 r. nowe koperty stemplowe i marki pocztowe, w skutek rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przygotowane. Ponieważ zaś osoby prywatne mogą mieć zapasy kopert stemplowych i marek pocztowych dotychczasowych, przeto do użytkowania ich i wywołania z obiegu naznacza się termin trzymiesięczny, to jest do dnia 20 marca (1 kwietnia) 1860 roku, po upływie którego listy w takich kopertach stemplowych lub z takimi naklejonemi markami na pocztę w Królestwie przyjęte nie będą.

Nadmienia się przytem, że na nowych kopertach stemplowych jest tylko zamieszczona opłata pocztowa 10 kop., wszelako oprócz tej opłacać jeszcze należy, jak dotąd, jedną kopiejkę srebrem za samą kopertę.

księcia Namiestnika Królestwa przy względności władz rządowych, przy spłóczeniu i poczciwych chęciach mieszkańców, działalność rad opiekuńczych, zdobywa z każdym rokiem, nowe na polu dobroczynności postępy, przy utrzymaniu na stopie ciągłej użyteczności egzystujących instytutów.— Warszawa d. 2 (14) kwietnia 1859 r.—Prezes rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych Tajny Rades, Senator, A. Dmitriew.—Szef biura Radea Kollegjalny, Edward Darewski Weryha.

**JAN FELIKS PIWARSKI.**

— Z boleścią patrzymy codziennie, jak śmierć porywa z łona rodzin, czcigodnych ojców i mężów, jak domy całe smutną okrywa żalobą.